Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Campus da UFSM em Cachoeira do Sul
Comissão Temporária de Consulta à Comunidade do Campus da UFSM em Cachoeira do Sul

EDITAL Nº. 01 DE 1 DE JULHO DE 2024

RESULTADO DA ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES DE CLASSE A, CLASSE
B, CLASSE C, CLASSE D e CLASSE E PARA O CONSELHO DO CAMPUS DA

UFSM EM CACHOEIRA DO SUL.

A Comissão Temporária de Consulta à comunidade do Campus da UFSM em Cachoeira do Sul
designada pela portaria 030/2024 da Universidade Federal de Santa Maria, Unidade Campus da
UFSM em Cachoeira do Sul, declara aberto e torna público este Edital referente à Consulta para a
escolha dos Representantes de Classe A, Classe B, Classe C, Classe D e Classe E dos servidores
públicos docentes.

O resultado da eleição dos representantes docentes da Classe C está na Tabela 2. Não foi realizada
eleição para os representantes Docentes da Classe B, Classe D e Classe E pois não houveram
inscritos para concorrer a esta categoria. Na Classe A houve apenas uma inscrita e conforme o
edital de inscrição não haverá o certame para esta classe..

Tabela 1- Quantidade de aptos a participar da eleição para os representantes docentes da Classe C.

Aptos a participar da pesquisa de opinião
Votantes Docente da Classe C Total
Total 71 71

Tabela 2- Quantidade de votos por candidatos, brancos e nulos.

Votos
Origem Docente da Classe C

Somatória total
Candidato 1 - Rafael D. D. Pace 16
Candidato 2 - Letícia C. Gabriel 28
Brancos 0
Nulos 2
Não votaram 25 71

Cachoeira do Sul, 05 de agosto de 2024.

Comissão Temporária de Consulta
Prof. Juan Galvarino Cerda Balcazar, SIAPE 2147444;
Profª. Camila Becker Picoloto, SIAPE 2336781
TAE Vitor Hugo Karst Felix, SIAPE 1346070;
Acadêmico Robson Francisco de Souza, Matrícula 202111255.
Acadêmica Mylena Roehrs, Matrícula 201911306.

Eleição para a escolha do Representante Docente Classe C

Eleição para Representante Docente Classe C
criado(a) por DIVISÃO DE APOIO AO USUÁRIO    arquivar  copiar

URL da Eleição: https://helios.cpd.ufsm.br/helios/e/Rep_Clas_Cach_2024
Código de Identificação da Eleição: PeKGslD4h34AY006JLSqEJicchbpCTeEUPMa/JTxERA

questões  1 eleitores & cédulas apuradores  1

O que você ainda precisa fazer: liberar o resultado
O resultado mostrado abaixo está visível apenas para você.
Após você tornar público o resultado, o mesmo estará disponível para todos com direito de acesso à esta página.

Apuração
Questão #1
Selecione abaixo a opção desejada:
Rafael Domingues Della Pace 16
Letícia de Castro Gabriel 28
Branco 0
Nulo 2

https://helios.cpd.ufsm.br/helios/elections/c4bf24e4-4a78-11ef-aec1-525400d616e3/archive?archive_p=1
https://helios.cpd.ufsm.br/helios/elections/c4bf24e4-4a78-11ef-aec1-525400d616e3/copy
https://helios.cpd.ufsm.br/helios/e/Rep_Clas_Cach_2024
https://helios.cpd.ufsm.br/helios/elections/c4bf24e4-4a78-11ef-aec1-525400d616e3/questions
https://helios.cpd.ufsm.br/helios/elections/c4bf24e4-4a78-11ef-aec1-525400d616e3/voters/list
https://helios.cpd.ufsm.br/helios/elections/c4bf24e4-4a78-11ef-aec1-525400d616e3/trustees/view
https://helios.cpd.ufsm.br/helios/elections/c4bf24e4-4a78-11ef-aec1-525400d616e3/release_result